
DOM Nº 6923 DE 20/11/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2021. 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  as  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMCULT. 
LOCADORA: MARIA REGINA DE MAGALHÃES GRAFANASSI. 
OBJETO: renovar a vigência do contrato nº104/2021 firmado em 16/11/2021 com a Sra. MARIA REGINA
DE MAGALHÃES GRAFANASSI, visando continuidade na locação do imóvel, localizado a Av. Beira Rio,
n 221 a 227, Guandu, nesta cidade, nos termos do Inciso II, do Art. 57 da Lei 8.666/93.
VALOR: fica renovado também o valor mensal do contrato de R$2.130,32 (dois mil, cento e trinta reais e
trinta e dois centavos), que totaliza o montante de R$25.563,84 (vinte e cinco mil quinhentos e sessenta e três
reais e oitenta e quatro centavos) anual. 
PRAZO:  12 (doze) meses.  
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do presente  Termo ocorrerão  com recursos,
conforme segue:
Órgão: 12 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Unidade Orçamentária: 01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Projeto Atividade: 2.026 – Gestão de Cultura 
Elemento de Despesa: 33903615000 – Locação de Imóveis 
Recursos Ordinários
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2023.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e
Maria Regina de Magalhães Grafanassi - Locadora.
PROCESSO: 71.392/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900310034003600380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-11-17T16:38:14-0300




